

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

		(หน่วย: พันบาท)			
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	1,016,817	503,732	351,950	125,507
เงินลงทุนชั่วคราว	8	2,060,088	2,703,359	1,067,233	1,371,157
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน	7	1,053,173	-	-	-
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	9	250,976	227,963	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	10	2,021,746	1,799,249	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจ จัดการกองทุน		54,361	65,019	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	11	86,764	23,213	7,848	17,806
ลูกหนี้อื่น	12	302,708	134,321	556,309	236,216
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		32,856	38,292	11,306	15,764
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		6,879,489	5,495,148	1,994,646	1,766,450
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	8	478,907	474,072	478,177	472,842
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	14	29,710	26,316	29,710	26,316
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	13	-	-	5,089,860	5,185,106
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	15	-	-	84,657	86,828
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	16	131,164	137,823	12,079	13,284
สินทรัพย์สิทธิการใช้	17	291,979	-	82,108	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	18	20,007	20,880	3,247	3,211
สินทรัพย์ภายใต้การดัดบัญชี	20	67,100	41,857	21,932	-
เงินสมทบกองทุนชำระราคา		108,722	106,553	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	21	28,085	27,785	9,815	9,730
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,155,674	835,286	5,811,585	5,797,317
รวมสินทรัพย์		8,035,163	6,330,434	7,806,231	7,563,767

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พلاس กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	22	-	415,000	-
หลักทรัพ์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน		1,102,431	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพ์	23	128,824	211,148	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพ์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	24	1,075,676	406,201	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน		8,639	15,459	-
เจ้าหนี้อื่น	25	122,147	255,983	76,898
เงินกู้ยืมระยะสั้น	22	215,865	151,832	2,900,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	26	59,929	-	15,951
ภายในเกินหนึ่งปี		42,583	25,174	5,858
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	11	189,026	22,680	22,798
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		21,580	14,989	3,007
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,966,700	1,518,466	3,024,512
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดเกินหนึ่งปี	26	226,385	-	65,095
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	27	153,852	154,839	34,300
ประมาณการรื้อถอน		7,505	-	1,599
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	20	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		11,945	11,945	11,949
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		399,687	166,784	112,943
รวมหนี้สิน		3,366,387	1,685,250	2,918,583

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,521,945,020 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,521,945	2,521,945	2,521,945	2,521,945
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,105,656,044 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,105,656	2,105,656	2,105,656	2,105,656
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,139,184	1,139,184	1,139,184	1,139,184
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	252,194	252,194	252,194	252,194
ยังไม่ได้จัดสรร	1,168,399	1,122,716	1,168,399	1,122,716
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	3,343	25,434	3,343	25,434
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	4,668,776	4,645,184	4,668,776	4,645,184
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	8,035,163	6,330,434	7,806,231	7,563,767
	-	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

กรรมการ

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้ค่านายหน้า	28	214,853	156,903	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	29	163,986	153,691	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	30	57,581	50,938	7,626	9,291
กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	31	(69,305)	137,971	(69,182)	87,447
รายได้อื่น		51,253	3,031	104,898	66,711
รวมรายได้		418,368	502,534	43,342	163,449
ค่าใช้จ่าย					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		257,028	225,873	69,744	66,006
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		25,898	12,764	8,204	4,483
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย		36,092	31,730	408	351
ต้นทุนทางการเงิน		19,167	14,350	10,619	13,297
ค่าใช้จ่ายอื่น		50,846	69,214	5,978	13,618
โอนกลับค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ		-	(207)	-	(207)
รวมค่าใช้จ่าย		389,031	353,724	94,953	97,548
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		29,337	148,810	(51,611)	65,901
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	14	(69)	-	(69)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	13	-	-	65,764	66,526
กำไรก่อนภาษีเงินได้		29,268	148,810	14,084	132,427
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	20	(5,190)	(29,819)	9,994	(13,436)
กำไรสำหรับงวด		24,078	118,991	24,078	118,991

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-	5,914	-	5,914
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	495	-	495	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	(3)	-	(3)	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(84)	(1,183)	(84)	(1,183)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สูทธิจากภาษีเงินได้	408	(1,183)	408	(1,183)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	408	(1,183)	408	(1,183)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	24,486	117,808	24,486	117,808
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวด (บาท/หุ้น)	0.01	0.06	0.01	0.06

32

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

กรรมการ

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม										
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น										
กำไรจากการวัด ขาดทุนจากเงินลงทุน										
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน ในตราสารหนี้ ในตราสารทุนที่กำหนด										
เบ็ดเสร็จอื่น ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม										
ในบริษัทรวม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น										
เงินลงทุนเพื่อขาย รวม รวม										
ของส่วนของผู้ถือหุ้น ของส่วนของผู้ถือหุ้น ของ										
ผู้ถือหุ้น										
ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินมูลค่า	กำไรสะสม		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน	มูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้	ในตราสารทุนที่กำหนด				
ที่ออกและชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	เบ็ดเสร็จอื่น	ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม	ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม	กำไรจากการวัดมูลค่า			
		- สำรองตามกฎหมาย		ในบริษัทรวม	ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนเพื่อขาย			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	2,105,656	1,139,184	252,194	1,099,615	-	-	-	29,402	29,402	4,626,051
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	118,991	-	-	-	-	-	118,991
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	4,731	4,731	4,731
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	118,991	-	-	-	4,731	4,731	123,722
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	2,105,656	1,139,184	252,194	1,218,606	-	-	-	34,133	34,133	4,749,773
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 - ตามที่รายงานไว้เดิม	2,105,656	1,139,184	252,194	1,122,716	-	-	-	25,434	25,434	4,645,184
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 5)	-	-	-	21,605	2,518	6,090	(5,673)	(25,434)	(22,499)	(894)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง	2,105,656	1,139,184	252,194	1,144,321	2,518	6,090	(5,673)	-	2,935	4,644,290
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	24,078	-	-	-	-	-	24,078
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(3)	411	-	-	408	408
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	24,078	(3)	411	-	-	408	24,486
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	2,105,656	1,139,184	252,194	1,168,399	2,515	6,501	(5,673)	-	3,343	4,668,776
	-	-	-	-	-				-	-
	-	-	-	-					-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น									
	กำไรสะสม				กำไรจากการวัด		ขาดทุนจากเงินลงทุน		รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น ในบริษัทรวม	มูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ในตราสารทุนที่กำหนด ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	กำไรจากการวัดมูลค่า เงินลงทุนเพื่อขาย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	2,105,656	1,139,184	252,194	1,099,615	-	-	-	29,402	29,402	4,626,051
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	118,991	-	-	-	-	-	118,991
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	4,731	4,731	4,731
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	118,991	-	-	-	4,731	4,731	123,722
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	2,105,656	1,139,184	252,194	1,218,606	-	-	-	34,133	34,133	4,749,773
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 - ตามที่รายงานไว้เดิม	2,105,656	1,139,184	252,194	1,122,716	-	-	-	25,434	25,434	4,645,184
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 5)	-	-	-	21,605	2,518	6,090	(5,673)	(25,434)	(22,499)	(894)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง	2,105,656	1,139,184	252,194	1,144,321	2,518	6,090	(5,673)	-	2,935	4,644,290
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	24,078	-	-	-	-	-	24,078
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(3)	411	-	-	408	408
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	24,078	(3)	411	-	-	408	24,486
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	2,105,656	1,139,184	252,194	1,168,399	2,515	6,501	(5,673)	-	3,343	4,668,776
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	29,268	148,810	14,084	132,427
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน :-				
ค่าเสื่อมราคาและรายจ่ายตัดบัญชี	25,898	12,764	8,204	4,483
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(207)	-	(207)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรม				
ของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	(9,333)	9,228	11,253	2,490
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของ				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	8,139	12,518	21,038	3,128
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	123,684	(86,915)	66,047	(70,650)
ขาดทุน (กำไร) จากการขายเงินลงทุน	(3,249)	425	(3,249)	424
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของหุ้นอื่น	13,091	2,917	-	-
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(15)	(4)	(1)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	284	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3,826	3,791	851	1,213
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	69	-	69	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(65,764)	(66,526)
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	(40,868)	(43,735)	(11,215)	(14,294)
รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	(24,751)	(22,262)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	19,167	14,350	10,619	13,297
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	144,926	51,964	51,936	5,785

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน	(1,053,173)	(233,360)	-	-
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	(23,013)	(125,017)	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	(197,746)	145,039	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจจัดการลงทุน	10,658	10,136	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	490,824	(274,813)	212,631	(284,400)
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	(54,218)	(1,495)	(1,295)	-
สินทรัพย์อื่น	(161,490)	(12,776)	(224,323)	(24,659)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
หลักทรัพย์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน	1,102,431	233,243	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	(82,325)	64,873	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	656,378	(39,782)	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน	(6,820)	(3,392)	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	158,207	(4,653)	1,295	-
เจ้าหนี้อื่น	(152,687)	(215,997)	(25,570)	(55,880)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(4,813)	(1,245)	(1,190)	(1,110)
หนี้สินอื่น	6,592	1,876	329	925
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	833,731	(405,399)	13,813	(359,339)
รับดอกเบี้ยและเงินปันผล	44,044	20,791	2,078	1,691
จ่ายดอกเบี้ย	(10,710)	(13,255)	(9,364)	(7,889)
จ่ายภาษีเงินได้	(7,637)	(6,819)	(2,079)	(2,187)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	859,428	(404,682)	4,448	(367,724)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อตราสารทุนหรือตราสารหนี้	(186,438)	(300,814)	(186,438)	(300,814)
เงินสดรับจากการขายตราสารทุนหรือตราสารหนี้	204,604	377,987	204,604	377,987
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(949)	-	(949)	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	67,000	29,000
เงินสดจากเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในตราสารทุน	-	279	-	279
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับจากเงินลงทุนในตราสารหนี้	7,231	9,135	7,231	8,934
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,995)	(3,978)	(483)	(338)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1	5	1	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	22,454	82,614	90,966	115,048
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการกู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10,735,000	5,575,000	-	-
เงินสดจ่ายจากการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(11,150,000)	(5,320,000)	-	-
เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินกู้ยืมระยะสั้น	62,750	(529,259)	134,874	209,921
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(16,547)	-	(3,845)	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	(368,797)	(274,259)	131,029	209,921
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	513,085	(596,327)	226,443	(42,755)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	503,732	1,147,983	125,507	145,989
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 6)	1,016,817	551,656	351,950	103,234
	-		-	

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด

รายการที่มีใช้เงินสด: -

กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-	5,914	-	5,914
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	495	-	495	-
เงินปันผลค้างรับ	7,106	13,799	2,617	3,937
เงินปันผลค้างรับบริษัทย่อย	-	-	94,010	85,500

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้